22) Sobre la propiedad de la citada villa, véase la fórmula de la infanta Jimena (antes nota 18), en el diploma de la donación de Blasco hecho por Teila Gutierrez a fin de

León Alfonso IV, el obispo Fortis de Astorga, varios religiosos de León, y de Santiago, y algunos magnates poco caracterizados: Nepriano,

que se construya el monasterio de Celanova. Del resto de los fieles nos da cuenta el siguiente documento, otorgado por la misma infanta en 6 de enero de 135:

«[D]icitur qualius non est, vel multis manet magnitum, ex quod peculare meum
dive memoriae, donum Boedoni et domini Gelcire, cum maneret in beneficiorum per-
magnis, spontaneo illocum voluntate non nominari mihi villa viciula Villare, qui
est subito Castro Male, iusta ravela Sáriga, territorio Bubal, cum domis, edificiis,
possimis, pratis, pastois, paleribus vel canaliculis adiacentibus et praestationibus suis,
quicquid ad eundem villam pertinet vel pertinere debet. Post dictionem huius vite
genitores mei, paratus se divisio inter Gallecia et terras de lete vel circatus de Fratris-
bus trece, qui obtinuerunt civitatis et terra de foris, cui voluntatis non obtemperant et
obtemperaverunt; similes illi alii in Gallegia fecerunt. Multo vero fratrem meum, dominum
Santio, principem in regno constituta, et ipsa villa cum dicta, vacatela Villare, nomi-
nemedita in manibus duorum meos denuo Gutierre et domine Ildeuare per plurimas
annis, post mea parte adstrinxerunt. fecerunt petitionem a domino Santio pro ea; accedit
ei voluntate cum plena faciebat et fecit ex scriptura firmatatis de ipsa villa cum omnibus
suum proutdamis; habuerunt et possiderunt usque quinto pluribus annis. Post absum-
pta de ipsius fratre meum domino Sancio, et egi Scenano, proleam Boedoni et
Gelcire, conseruantem in monasterio Sator, accessit milie bonis pacis voluntas, libe-
tati arbitrio integraque uos cumulo, pro quod haec conseruantis meus Proflanum, filius
Guttier (170) et Ildeuare, obedientiam et constatem habuisti in me, confusa tibi ipsa
villa et ipsa villa cum omnibus suis proutdamis quod fratres meos ad genitoribus suis
iama noncesserat, ut habeatis illam perhenenter habituens vel omnis posteritas vestra,
et quicquid de ea agere vel facere vel indicare valueritis, in Thei nomine habeatis
potestatem per hac testum scriptum. Quid si de parte nostra aliqua supposita vobis
fecero in ipsa villa, an per me aufer qualibet homino, et cum post parte vestre
vobis non valuerit, tunc inferant vel inficiat per mea partique vestre ipsa villa
duplita vel quadruplicata vos faciat multo maius, et vobis perhenenter habiliturum. Facio
agencio die octavo idus Ianuarii, era DCCCLXXXIII. Scenano in hunc scripto
equilibrationis a me facta manu mea (scđo) eccl[esi]a>. (Este modo ablativo con-
firmanos tanto más. Gallega confusa manu mea. Arriba también con Boedoi confessio
conf. Vidriarios presbiter Iesu. Arido confessio conf. Comerigis presbiter testis.
Vistellis presbiter conf. Bellocus presbiter Iesu. Balerigus presbiter nobis (Sópano).
Ranuccius cuius conf. Boedoni, prol's domini Adelmo regis, conf. a Curato de Ce-
lanova, fol. 154 v^o, 1^o col. 157 v^o, 1^o col. Publicado por Bañuelos-Díaz, Charles,
págs. 371-373, y Sánchez-Almeida, En torno a los orígenes del fideicomiso. Parte
primera. Fideles y perdigos en la monarquía visigoda. Balces del vasallaje y del
descenso hispano, I. Meridiana, 1942, págs. 156-157, nota 5y, omitiendo las últimas
cláusulas y sustituyendo.)